
Zápis 
 

z  10. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 11. 11. 2014 
 
Přítomno dle prezenční listiny: 16 
 
Omluveni:  doc.  Ulbrich,  Ing.  Randula,  Ing.  Schreiberová,  Ing.  Janda,  Ing.  Kroužek,  Ing. 
Hoskovcová 
 
Nepřítomni: doc. Skácel, doc. Slavíček 
 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Pospíšil, prof. Melzoch, prof. Kratochvíl 
 
Úvodem AS schválil program jednání 
 
 
Program: 

1. Změny  vnitřních  norem:    Grantový  řád  VŠCHT  Praha,  Zásady  studentské  grantové 
soutěže  na  podporu  projektů  specifického  vysokoškolského  výzkumu  na  VŠCHT 
Praha  a  Zásady  grantové  soutěže  na  podporu  pedagogických  projektů  studentů  a 
akademických pracovníků na VŠCHT Praha 

2. Statut VTP Kralupy  
3. Organizační řád VŠCHT Praha 
4. Různé 

a) Financování publikací v Open Access periodicích (Ing. Dibuszová) 
b) Financování titulních stránek časopisů (ing. Jankovský)   
c) Oslavy 17. Listopadu (Ing. Novotná) 

Ad 1. 
Prof.  Kratochvíl  informoval  o  změnách  provedených  ve  vnitřních  normách   Grantový  řád 
VŠCHT  Praha  a  v Zásady  studentské  grantové  soutěže  na  podporu  projektů  specifického 
vysokoškolského  výzkumu  na  VŠCHT  Praha.  Připomínky  k těmto  dokumentům  byly 
akceptovány a zapracovány.   
Prof.  Bělohlav  seznámil  senát  se  změnami  ve  vnitřní  normě Zásady  grantové  soutěže  na 
podporu  pedagogických  projektů  studentů  a  akademických  pracovníků  na  VŠCHT  Praha. 
Navržené změny vycházejí ze zkušeností z předcházejícího ročníku.   
Po krátké diskuzi senát všechny dokumenty schválil. 
16 – 0 – 0 
 
Ad 2. a 3. 
Změny ve Statutu VŠCHT Praha byly projednány na  zasedání Akademického  senátu VŠCHT 
Praha  dne  23.9.2014,  klíčovou  změnou  je  zřízení  vysokoškolského  ústavu  jako  součásti 
VŠCHT  Praha  a  změna  anglického  názvu  školy.  Nový  Statut  VŠCHT  Praha  byl  registrován 
MŠMT  8.  10.  2014.  V návaznosti  na  změny  statutu  byl  předložen  ke  schválení  již  dříve 
projednaný návrh Statutu VTP Kralupy a změna Organizačního řádu  VŠCHT Praha.  Po krátké 
diskuzi senát oba dokumenty schválil. 
16 – 0 – 0  



Ad 4. 
a) Ing.  Dibuszová  informovala  o  pravidlech  pro  publikování  v časopisech  v režimu  Open 

Access,  konstatovala,  že  vedení  školy  podporuje  tuto  formu  publikací.  V loňském  i 
letošním  roce  byly  vyčleněny  finanční  prostředky  na  pokrytí  nákladů  na  publikace 
v Open  Access  periodicích  s impakt  faktorem.  V diskuzi  byly  vzneseny  dotazy  na 
financování  publikací  v hybridních  časopisech  (škola  finančně  nepodporuje),  dále  na 
řešení  spoluúčasti  cizích  autorů při  financování Open Access  (nebylo dosud  řešeno)  a 
návratnosti vložených prostředků.  
Ing. Dibuszová přislíbila,  že dodá přehled o  složení  autorských  kolektivů podpořených 
publikací. Byla rovněž diskutována možnost částečného spolufinancování autorem. 
 

b) Ing.  Jankovský  předstoupil  s žádostí  o  podporu  školy  při  financování  titulních  stránek 
časopisů. Senát žádost podpořil, protože se jedná o formu presentace VŠCHT. 
 

c) Ing.  Novotná  seznámila  senát  s   programem,  který  připravují  studenti  vysokých  škol 
v rámci oslav 17. listopadu. 
 

Příští zasedání 2. 12. 2014 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                         Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
10. zasedání AS VŠCHT Praha dne  11. 11. 2014 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Omluvena 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Nepřítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Omluvena 

13 doc. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Nepřítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Omluven 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

Studenti 

17 Bc. Daniel Holý                                       (FPBT) Přítomen 

18 Ing. Jiří Kroužek                                      (FTOP) Omluven 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Přítomen 

20 Ing. Ondřej Jankovský                            (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Daniel Randula                                (FTOP) Omluven 

22 Ing. Martin Janda                                     (FPBT) Omluven 

23 Ing. Pavlína Novotná                                (FCHI) Přítomna 

24 Bc. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 10. zasedání AS VŠCHT Praha ze dne 11. 11. 2014
	AS_prezence_10_14

